2 年

01

月

03

日

商品

及金

融衍

生品

类资

产

到期

收取

存款

利息

收益

1.48

%
29.1 29.1 是  是

不

确

定

巨潮资

讯网

www.cn

info.co

m.cn

（公告

编号：

2022-

003）

合计
41,00

0
-- -- -- -- -- --

285.

36

285.

36
--  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、《公司章程》的修订

2021 年 12 月 29 日，公司召开第二届董事会第八次会议，审议通过《关于变更经营范围及修订〈公司章程〉的议

案》，公司决定在厂房屋顶上实施安装光伏发电项目，并采用自发自用余电上网模式接入电网，即在项目建设完成组网

广东绿岛风空气系统股份有限公司 2022年年度报告全文

60

后出售部分多余的电量，基于以上情况，公司拟决定在经营范围中增加“发电业务、输电业务、供（配）电业务”并修

订《公司章程》中的部分内容。2022年 1月 17日，公司召开 2022年第一次临时股东大会审议通过了该项议案。2022年

5 月，公司完成了工商变更登记、章程备案等手续，并取得由江门市市场监督管理局换发的营业执照。

2、变更部分募集资金投资项目

2022 年 4 月 25 日，公司召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第九次会议，审议通过了《关于变更募投项

目部分募集资金用途的议案》。公司为加强区域间的产能协同，提高供应链响应速度，提高募集资金使用效率，决定对

原募投项目“年产新风类产品 30万台建设项目”的投资规模进行调整，将其中部分募集资金用于建设江苏绿岛风空气系

统有限公司承建的项目“年产 15万台新风类产品生产线建设项目”及河南绿岛风空气系统有限公司承建的项目“空气系

统科技设备生产基地项目”。2022 年 5 月 18日，公司召开 2021 年年度股东大会审议通过该项议案。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东绿岛风空气系统股份有限公司 2022年年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
51,000,000 75.00% 0 0 0 -1,000,000 -1,000,000 50,000,000 73.53%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
51,000,000 75.00% 0 0 0 -1,000,000 -1,000,000 50,000,000 73.53%

其中：

境内法人持

股

34,997,000 51.47% 0 0 0 0 0 34,997,000 51.47%

境内自

然人持股
16,003,000 23.53% 0 0 0 -1,000,000 -1,000,000 15,003,000 22.06%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
17,000,000 25.00% 0 0 0 1,000,000 1,000,000 18,000,000 26.47%

1、人民

币普通股
17,000,000 25.00% 0 0 0 1,000,000 1,000,000 18,000,000 26.47%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
68,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 68,000,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

广东绿岛风空气系统股份有限公司 2022年年度报告全文

62

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

台山市奥达投资有限公司 29,997,000 0 0 29,997,000
首发前限售股

（36 个月）
2024年 8 月 11 日

李清泉 15,000,000 0 0 15,000,000
首发前限售股

（36 个月）
2024年 8 月 11 日

台山市振中投资合伙企业

（有限合伙）
5,000,000 0 0 5,000,000

首发前限售股

（36 个月）
2024年 8 月 11 日

孙振德 1,000,000 0 1,000,000 0
首发前限售股

（12 个月）
2022年 8 月 11 日

李振中 3,000 0 0 3,000
首发前限售股

（36 个月）
2024年 8 月 11 日

合计 51,000,000 0 1,000,000 50,000,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

广东绿岛风空气系统股份有限公司 2022年年度报告全文

63

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

7,816

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

7,845

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结

情况

股份状态 数量

台山市奥达

投资有限公

司

境内非

国有法

人

44.11% 29,997,000.00 0 29,997,000.00 0